GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ
EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O  CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE

JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino
Superior da Paraíba – SECTIES/PB, torna público a 1ª Convocação da lista de espera dos aprovados do EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O  CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS com base em seus itens: 7.3; 7.5;
10.11:

1ª Convocação da lista de espera

Proposta de
Projeto do

Jogo
Nome CEO

Nota
Proposta
do Jogo

Certificado de
participação em

competições
(Hackathons,
Ideathons ou

Game Jams). -
10 (dez) pontos
por competição

Experiência prévia
comprovada por meio de

certificados de cursos, com
carga horária mínima de 30
horas, relacionados com as
temáticas do Edital (game,

arte, game design,
prototipagem,

desenvolvimento e áreas
afins). - 05 (cinco) pontos por

certificado

05 (cinco) pontos
por

projeto/artigo/
trabalhos

de conclusão de
curso

Pontuação
Final    SITUAÇÃO

Guardiões da
Bandeira

Francisco
André

Martins
Pamplona

Filho

16,0 10 0 10 36,0 Aprovado

Campina Grande, PB, 16 de janeiro de 2026